CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 1899/2025

Aquisição de Mobiliário e Equipamentos
de Informática para a USF Jardim Brasil

A Vereadora Maria Paula, no uso de suas atribuições legais, indica ao Executivo
Municipal, por meio da Secretaria competente, a necessidade de aquisição de mobiliário
e equipamentos de informática para os espaços físicos das duas equipes da Unidade de
Saúde da Família (USF) Jardim Brasil.

A falta de estrutura adequada compromete a qualidade do atendimento
prestado à população e dificulta a execução das atividades dos profissionais de saúde. A
aquisição de mesas, cadeiras ergonômicas, armários, computadores e demais
equipamentos de informática é fundamental para garantir melhores condições de
trabalho e maior eficiência nos serviços administrativos e assistenciais prestados pela
unidade.

Dessa forma, solicito que sejam adotadas providências para atender essa
necessidade, garantindo um ambiente mais adequado para os profissionais e usuários da
unidade.

Certa de sua atenção à presente demanda, coloco-me à disposição para
eventuais esclarecimentos.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 28 de março de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y826739ASX2VD6BY
		2025-03-28T15:02:24-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura